Deutsches Zentralkomitee

zur Bekimpfung der Tuberkulose e.V.

Generalsekretdr Prof. Dr. med. Torsten Bauer
Helios Klinikum Emil von Behring
WalterhoferstraBe 11 Haus Q 14165 Berlin

Jahresabschluss

Einnahmen:

Titel  KontoNr. Bezeichnung

25101 Zweckgeb. Zuweisungen
8030 Beitrdge

8032 Spenden DGP
8032 Spenden Sonstige

28202 Beitrige d. Mitgl./Spenden

8300 Einnahmen Schriften
11901 Einn. a. Veroffentlichungen

2650 Zinsen Festgeld
16201 Zinsen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

12401 Riickgriff auf Vermdégen

2024

Ist

282.326,67 €

18.164,03 €
20.000,00 €
88.889,88 €

127.053,91 €

846,58 €
846,58 €

2.617,98 €
2.617,98 €

412.845,14 €

390.911,35 €

-21.933,79 €




Ausgaben:

Personalkosten:

Titel KontoNTr.

4121 v.a.
4194/4195
4130
4126
4127
42501

4950

4957

4955

4955
42601

44301 4138

Bezeichnung

Gehilter Mitarbeiter
Minijob wiss. Mitarbeiter
Sozial-Versicherung
VBL-Beitrag

pauschale Lohnsteuer
Vergiitung d. Angestellten

Rechts- u. Beratungskosten
Jahresabschlusskosten
Buchfiihrungskosten
Lohnabrechnungskosten
Rechts- u. Steuerberatung

Beitrag Berufsgenossenschaft

Summe Personalausgaben

Ist

205.919,43 €
6.513,00 €
48.136,01 €
10.629,15 €
130,26 €
271.327,85 €

0,00 €
3.075,28 €
1.642,40 €
1.960,66 €
6.678,34 €

543,82 €

278.550,01 €



Sachausgaben:

Titel KontoNr.
4930
4970
4640
4600

51101
4910
4920/4925

51301
4806

51501

52604 4645

52701 4660

52702 4004

53101 3000/3100

Bezeichnung

Biirobedarf

Kosten d. Geldverkehrs
Reprisentationskosten
Werbekosten
Geschiftsbedarf

Porto/Versandkosten
Telefon-/Internetkosten

Postgebiihren/Telefon

Wartungskosten fiir Hard- und Software
Ersatz u. Unterhaltg. Geriite

Sitzungskosten

Dienstreisen Inland

Reisekosten u. Kongrefigebiihr Ausland
Kosten f. Veroffentlichungen
Vorsteuern

Umsatzsteuern

Umsatzsteuer Vorjahr
Vermischte Ausgaben/Steuern

Wissenschaftliche Forderung

4360 Kiinstlersozialkasse
4380 Mitgliedsbeitrige

1576
1771
1790
53999
65801
4001
68786

Beitrag The Union

Beitrige

Summe Sachausgaben

Summe Personalausgaben

Summe Gesamtausgaben

Ist

310,47 €
393,80 €
332,53 €
339,15 €
1.375,95 €

129,43 €
1.316,28 €
1.445,71 €

1.773,71 €
1.773,71 €

0,00 €
0,00 €
4.735,64 €
0,00 €
351,01 €
59,25 €

624,48 €
332,72 €

98.160,65 €

72,40 €
130,00 €

5.000,00 €
5.202,40 €

112.361,34 €

278.550,01 €

390.911,35 €





