

Deutsches Zentralkomitee zur Bekämpfung der Tuberkulose e.V.

Generalsekretär Prof. Dr. med. Torsten Bauer
Helios Klinikum Emil von Behring
Walterhöferstraße 11 Haus Q 14165 Berlin

2024

Jahresabschluss Ist

Einnahmen:

Titel KontoNr. Bezeichnung

25101	Zweckgeb. Zuweisungen	282.326,67 €
8030	Beiträge	18.164,03 €
8032	Spenden DGP	20.000,00 €
8032	Spenden Sonstige	88.889,88 €
28202	Beiträge d. Mitgl./Spenden	127.053,91 €
8300	Einnahmen Schriften	846,58 €
11901	Einn. a. Veröffentlichungen	846,58 €
2650	Zinsen Festgeld	2.617,98 €
16201	Zinsen	2.617,98 €
<hr/>		
Summe Einnahmen		412.845,14 €
Summe Ausgaben		390.911,35 €
<hr/>		
12401	Rückgriff auf Vermögen	-21.933,79 €
<hr/>		

A u s g a b e n :

Personalkosten:

Titel	KontoNr.	Bezeichnung	Ist
	4121 u.a.	Gehälter Mitarbeiter	205.919,43 €
	4194/4195	Minijob wiss. Mitarbeiter	6.513,00 €
	4130	Sozial-Versicherung	48.136,01 €
	4126	VBL-Beitrag	10.629,15 €
	4127	pauschale Lohnsteuer	130,26 €
42501		Vergütung d. Angestellten	271.327,85 €
	4950	Rechts- u. Beratungskosten	0,00 €
	4957	Jahresabschlusskosten	3.075,28 €
	4955	Buchführungskosten	1.642,40 €
	4955	Lohnabrechnungskosten	1.960,66 €
42601		Rechts- u. Steuerberatung	6.678,34 €
44301	4138	Beitrag Berufsgenossenschaft	543,82 €
Summe Personalausgaben			278.550,01 €

Sachausgaben:

Titel	KontoNr.	Bezeichnung	Ist
	4930	Bürobedarf	310,47 €
	4970	Kosten d. Geldverkehrs	393,80 €
	4640	Repräsentationskosten	332,53 €
	4600	Werbekosten	339,15 €
51101		Geschäftsbedarf	1.375,95 €
	4910	Porto/Versandkosten	129,43 €
	4920/4925	Telefon-/Internetkosten	1.316,28 €
51301		Postgebühren/Telefon	1.445,71 €
	4806	Wartungskosten für Hard- und Software	1.773,71 €
51501		Ersatz u. Unterhaltg. Geräte	1.773,71 €
52604	4645	Sitzungskosten	0,00 €
52701	4660	Dienstreisen Inland	0,00 €
52702	4004	Reisekosten u. Kongreßgebühr Ausland	4.735,64 €
53101	3000/3100	Kosten f. Veröffentlichungen	0,00 €
	1576	Vorsteuern	351,01 €
	1771	Umsatzsteuern	-59,25 €
	1790	Umsatzsteuer Vorjahr	-624,48 €
53999		Vermischte Ausgaben/Steuern	-332,72 €
65801		Wissenschaftliche Förderung	98.160,65 €
	4360	Künstlersozialkasse	72,40 €
	4380	Mitgliedsbeiträge	130,00 €
	4001	Beitrag The Union	5.000,00 €
68786		Beiträge	5.202,40 €
Summe Sachausgaben			112.361,34 €
Summe Personalausgaben			278.550,01 €
<hr/>			
Summe Gesamtausgaben			390.911,35 €